-5-

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 21 от 22 марта 2012 года

(в ред. решения Волгодонской городской Думы от 21.06.2012 №61)

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями), согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Волгодонской городской              Думы №46 от 27.04.2011 «О Перечне услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями города Волгодонска в целях предоставления органами местного самоуправления города Волгодонска муниципальных услуг».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования           в бюллетене «Волгодонск официальный».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами (С.Л.Шерстюк) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.
Мэр города
 Волгодонска

В.А.Фирсов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
Приложение к решению Волгодонской
городской Думы «Об утверждении Перечня
услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления
муниципальных услуг структурными

подразделениями и отраслевыми
(функциональными) органами Администрации
города Волгодонска, муниципальными
учреждениями (предприятиями)»
от 22.03.2012 № 21
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Условия предоставления услуги (платная / бесплатная)

	1
	2
	3

	1
	Разработка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	платная

	2
	Предоставление дизайн – проекта рекламной конструкции
	платная

	3
	Выдача копии платежного документа (платежного поручения, квитанции) с отметкой банка плательщика, подтверждающего оплату государственной пошлины или задатка для   участия в аукционных торгах
	платная

	4
	Выдача копий правоустанавливающих документов на переводимое, перепланируемое помещение, засвидетельствованных в нотариальном порядке
	платная

	5
	Предоставление технического паспорта объекта недвижимости

(в ред. решения Волгодонской городской Думы                    от 21.06.2012 №61)
	платная

	6
	Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	платная

	7
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого или перепланируемого помещения
	платная

	8
	Выдача инвентарного плана помещения после выполненного переустройства
	платная

	9
	Подготовке чертежа градостроительного плана земельного участка
	платная

	10
	Выполнение топографической съемки земельного участка в масштабе 1:500
(в ред. решения Волгодонской городской Думы                    от 21.06.2012 №61)
	платная

	11
	Выдача копии кредитного договора (договора займа) с отметкой банка
	бесплатная

	12
	Выдача справки об отсутствии просроченной задолженности по ранее полученным кредитам
	бесплатная

	13
	Выдача выписки из ссудного и (или) расчетного счетов заемщика, подтверждающие получение кредита (займа)
	бесплатная

	14
	Выдача копий платежных поручений и выписок из расчетного счета с отметкой банка, подтверждающих целевое использование кредита (займа) и (или) расходование собственных средств
	бесплатная

	15
	Оформление документов, содержащих сведения о доходах от имущества, принадлежащего на праве собственности семье (отдельным ее членам) или одиноко проживающему гражданину
	платная

	16
	Выдача документов, содержащих сведения об авторских вознаграждениях, получаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации об авторском праве и смежных правах, в том числе по авторским договорам наследования
	бесплатная

	17
	Выдача документов, содержащих сведения о доходах по акциям и других доходах от участия в управлении собственностью организации
	бесплатная

	18
	Выдача документов, содержащих сведения о процентах по банковским вкладам
	бесплатная

	19
	Оформление документов, содержащих сведения о наследуемых и подаренных денежных средствах
	платная

	20
	Выдача документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей)
	платная

	21
	Формирование и утверждение проектного предложения, проекта размещения временного сооружения
	платная

	22
	Формирование и утверждение ситуационного плана земельного участка с обоснованием примерного размера земельного участка
	платная

	23
	Формирование и утверждение схемы расположения земельного участка на карте города Волгодонска
	платная

	24
	Выдача копий учредительных документов, засвидетельствованных в нотариальном порядке
	платная

	25
	Подготовка и оформление заключения правления некоммерческого объединения, в котором указывается гражданин, за которым закреплен такой земельный участок, и подтверждается соответствие описания местоположения земельного участка местоположению земельного участка, фактически используемого гражданином
	бесплатная

	26
	Выдача справки о долях в праве собственности на здание, строение, сооружение

(в ред. решения Волгодонской городской Думы                    от 21.06.2012 №61)
	платная

	27
	Предоставление отчета по определению рыночной стоимости земельного участка (права аренды земельного участка)

(в ред. решения Волгодонской городской Думы                    от 21.06.2012 №61)
	платная

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

Л.Г.Ткаченко